О назначении на должности и освобождении от должностей председателей и судей
судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 20 февраля 2019 года № 844
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2

, ,  статьи 31, подпунктами 2), 8), 11-1) пункта 1, подпунктом 2) , пунктами 2 7 8 пункта 3
 статьи 34 Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря пунктом 4

2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики Казахстан"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на должность судьи:
по Акмолинской области:

Зерендинского районного суда Каримову Аиду Нурлановну;

Кокшетауского городского суда Жанадилову Розу Балгужаевну;

суда района Биржан сала Уразова Алибека Джуламановича;
по Актюбинской области:
суда города Актобе Жакашову Аягоз Имандосовну;
по Алматинской области:
Енбекшиказахского районного суда Баки Зульфию Срапулкызы;

Карасайского специализированного
межрайонного административного
суда

Байжунусова Берикжана Абеновича
с освобождением от должности председателя
специализированного межрайонного суда по уголовным делам
этой же области;

Талгарского районного суда Мейрбекову Акмарал Бакбергеновну;
по Атырауской области:
суда № 2 города Атырау Алипкалиева Ержана Бекетовича;
по Восточно-Казахстанской области:
районного суда № 2 Зыряновского
района

Игишева Бауржана Елеусизовича;

Семейского городского суда Туратпаева Сабита Шынгысовича;

специализированного
административного суда города
Усть-Каменогорска

Бепееву Нургуль Лунашаровну;

по Жамбылской области:
Таразского городского суда Калкабаеву Айнур Канатовну;
по Карагандинской области:
Балхашского городского суда Калиеву Арайлым Кадилбековну;

Сатпаевского городского суда Абдибекову Асель Мынбаевну;
по Костанайской области:
Аркалыкского городского суда Карыбаева Бахытжана Сманбековича;

Костанайского городского суда Бекенова Аскара Нагашибаевича;
Морозову Анастасию Леонидовну;

Рудненского городского суда Калиева Алмаза Барболовича;
по Павлодарской области:
Павлодарского городского суда Байбулатову Айну Каиргельдиновну;

Экибастузского городского суда Бейлгожина Рауана Куанышбековича;
по Северо-Казахстанской области:
специализированного межрайонного
суда по делам несовершеннолетних

Токтарбаеву Асемгуль Сериковну;

суда №2 города Петропавловска Омарову Фейруз Галиевну;
по Туркестанской области:
Сарыагашского районного суда Жунусову Макпал Болатовну;
по городу Астане:

Есильского районного суда
И с а е в у  А к м а р а л  С е р и к о в н у
с освобождением от должности судьи специализированного
межрайонного следственного суда города Астаны.

      2. Освободить от занимаемых должностей:
по Восточно-Казахстанской области:

председателя суда №
2  г о р о д а
Усть-Каменогорска

К а с ы м о в а  К а з б е к а  Т а л а п о в и ч а
с прекращением полномочий судьи по решению дисциплинарной комиссии
Судебного жюри о необходимости освобождения от должности судьи за
совершение дисциплинарного проступка;

судьи Глубоковского
районного суда

А м и р о в а  Б а к ы т б е к а  Г а м и р о в и ч а
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного проступка;

судей суда № 2
г о р о д а
Усть-Каменогорска

А р г и м б е р д е  М ы р з а г а л и я  К а п к е н о в и ч а
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного проступка;
К а й р о л д и н у  Г у л ь н а р у  К о к п е к т и н о в н у
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного проступка;

по Жамбылской
области:

судьи суда № 2
города Тараза

И с а б а е в у  А н а р у  У с е н о в н у
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного проступка;

по Карагандинской
области:
судьи Балхашского
городского суда

С а л а у а т о в у  А й ж а н  С е р и к к ы з ы
по собственному желанию;

по Костанайской
области:

председателя
Аулиекольского
районного суда

Ж а м б у л о в а  Б е к ж а н а  С а н с ы з б а й - у л ы
с прекращением полномочий судьи по решению дисциплинарной комиссии
Судебного жюри о необходимости освобождения от должности судьи за
совершение дисциплинарного проступка;

по Мангистауской
области

председателя
Актауского
городского суда

К е н ж а л и е в а  М а л и к а  С а б и т о в и ч а
по собственному желанию, с прекращением полномочий судьи;

по городу Алматы:
с у д ь и
Бостандыкского
районного суда

Д ж у л а м а н о в у  Г у л ь м и р у  Т у р а р х а н о в н у
по решению дисциплинарной комиссии Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение дисциплинарного проступка;

по городу Астане:
судьи суда района "
Байкоңыр"

А х м е т о в у  А с и ю  Р а х и м ж а н о в н у
в связи с переходом на другую работу.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан